
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

                 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND           Bình Định, ngày       tháng      năm 2021 

 
 
 
 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước cuối năm 2021  
của Sở Văn hóa và Thể thao 

 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 

Bộtrưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 
Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 4065/STC-TCHCSN 
ngày 29/12/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước cuối năm 2021 của Sở Văn 
hóa và Thể thao, cụ thể như sau: 

1. Về nguồn thu phí của Sở Văn hóa và Thể thao: Điều chỉnh dự toán thu, 
chi nguồn thu phí đã giao cho Sở Văn hóa và Thể thao năm 2021 như phụ lục 01 
đính kèm theo Văn bản số 4065/STC-TCHCSN ngày 29/12/2021 của Sở Tài chính. 

2. Phê duyệt dự toán với số tiền là 414.478.000 đồng, kinh phí thực hiện từ 
nguồn kinh phí đã giao cho Sở Văn hóa và Thể thao theo Quyết định số 5050/QĐ-
UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh (như phụ lục 2.1; 2.2 đính kèm theo Văn 
bản số 4065/STC-TCHCSN ngày 29/12/2021 của Sở Tài chính) cụ thể như sau: 

a) Sử dụng từ nguồn kinh phí chi hành chính với số tiền 152.000.000 đồng 
cho các nhiệm vụ sau: 

- Thi tuyển viên chức thực hiện năm 2021 cho các đơn vị sự nghiệp trực 
thuộc Sở Văn hóa và Thể thao: 72.000.000 đồng. 

- Thi công hệ thống mạng tại Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao: 
80.000.000 đồng. 



2 
 

b) Sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa thông tin với số tiền 
262.478.000 đồng cho các nhiệm vụ sau: 

- Nâng cấp hệ thống mạng Internet phòng họp 200 chỗ ngồi tại Trung tâm 
Hội nghị tỉnh (theo Văn bản số 7690/UBND-VX ngày 02/12/2021): 90.760.000 
đồng. 

- Kinh phí mua sắm vật tư, công cụ dụng cụ và bồi dưỡng làm thêm giờ để 
phục vụ họp tại Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định: 171.718.000 đồng.  

3. Đối với một số nhiệm vụ mới được UBND tỉnh giao: 
a) Cấp bổ sung kinh phí và phê duyệt dự toán kinh phí với số tiền 

461.800.000 đồng (như phụ lục 03 kèm theo Văn bản số 4065/STC-TCHCSN ngày 
29/12/2021 của Sở Tài chính) để thực hiện Đề án Quy hoạch quảng cáo ngoài trời 
trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030. 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn sự nghiệp kinh tế chờ phân bổ trong dự 
toán ngân sách tỉnh năm 2021 cấp bổ kinh phí cho Sở Văn hóa và Thể thao để triển 
khai thực hiện. 

b) Cấp bổ sung kinh phí cho Sở Văn hóa và thể thao với số tiền  
874.025.000 đồng để thực hiện nhiệm vụ mua sắm, lắp đặt thảm sàn nhà thi đấu 
thể thao tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao. 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn sự nghiệp thể dục thể thao chờ phân bổ 
trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2021 cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao để triển 
khai thực hiện. 

4. Điều chỉnh giảm dự toán năm 2021 của Sở Văn hóa và Thể thao, với tổng 
số tiền 11.818.095.000 đồng, cụ thể như sau: 

a) Điều chỉnh giảm chi từ nguồn chi hành chính đã giao cho Sở Văn hóa và 
Thể thao tại Quyết định số 5050/QĐ-UBND với số tiền 113.405.000 đồng, đồng 
thời tăng tương ứng nguồn chi hành chính chờ phân bổ trong dự toán ngân sách 
tỉnh năm 2021 với số tiền 113.405.000 đồng. 

b) Điều chỉnh giảm chi từ nguồn sự nghiệp văn hóa thông tin đã giao cho Sở 
Văn hóa và Thể thao tại Quyết định số 5050/QĐ-UBND với số tiền 3.097.342.000 
đồng, đồng thời tăng tương ứng nguồn sự nghiệp văn hóa thông tin chờ phân bổ 
trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2021 với số tiền 3.097.342.000 đồng.  

c) Điều chỉnh giảm chi từ nguồn sự nghiệp thể dục thể thao đã giao cho Sở 
Văn hóa và Thể thao tại Quyết định số 5050/QĐ-UBND với số tiền 8.564.348.000 
đồng, đồng thời tăng tương ứng nguồn sự nghiệp thể dục thể thao chờ phân bổ 
trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2021 với số tiền 8.564.348.000 đồng.  

d) Điều chỉnh giảm chi từ nguồn sự nghiệp giáo dục đào tạo đã giao cho Sở 
Văn hóa và Thể thao Quyết định số 5050/QĐ-UBND với số tiền 43.000.000 đồng, 
đồng thời tăng tương ứng nguồn sự nghiệp giáo dục đào tạo chờ phân bổ trong dự 
toán ngân sách tỉnh năm 2021 với số tiền 43.000.000 đồng. 



3 
 

(Chi tiết như phụ lục số 04 kèm theo Văn bản số 4065/STC-TCHCSN ngày 
29/12/2021 của Sở Tài chính) 

5. Điều chỉnh giảm nguồn sự nghiệp thể dục thể thao chờ phân bổ trong dự 
toán ngân sách tỉnh năm 2021 với số tiền 7.868.000.000 đồng, đồng thời tăng 
tương ứng nguồn sự nghiệp phát thanh truyền, hình thông tấn trong dự toán ngân 
sách tỉnh năm 2021 với số tiền 7.868.000.000 đồng để thực hiện các nhiệm vụ phát 
sinh mới của tỉnh. 

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và Kho bạc 
Nhà nước tỉnh thực hiện điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước cuối năm 2021; quản 
lý, sử dụng kinh phí và thanh, quyết toán tài chính theo quy định hiện hành của Nhà 
nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 
Văn hóa và Thể thao, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Lâm Hải Giang 
 

 
 


